
 

 

         

 

Seduta dell’8 Luglio 2024 - delibera N. 72: Calendario scolastico e orari primi giorni di 

scuola a.s. 2024/25. 

 

Il sostituto del Presidente del Consiglio, rilevate le presenze sotto-indicate, alle ore 18,00 
dichiara aperta la seduta per la discussione dell’O.D.G., a cui vengono proposte le 
seguenti modifiche: 
_____________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 

Componente Assente Presente 

Voto 

F = favorevole 

C = contrario 

A = astenuto 

1. GALLELLO SABRINA                                              X F 

2. TAVERNA DAVIDE ALBERTO X  // 

3. CRIMI SABINA                          X F 

4. CUCCURULLO SILVIA  X F 

5. ESPOSITO MAURA ISABELLA                                                 X  // 

6. GALGANO MARIO  X F 

7. GALIMBERTI MARILISA                                                                                   X F 

8. PIOVANI ELISABETTA  X F 

9. SCHROOYEN MARNIX A.H.F.  X F 

10. BENINCASA FRANCESCA                                   X F 

11. CALOIERO ROSA                                   X F 

12. DE LAURO FEDERICO                                    X F 

13. MARINELLI SILVIA  X F 

14. PALUMBO MARIA  X F 

15. RIVA VALERIA  X F 

16. SPINI ELISABETTA  X F 

17. TUSA DANIELA GRAZIA                                            X F 

 

ASSENTI     =   N.      2 

PRESENTI  =   N.    15 

      Il Presidente 

      f.to Spini Elisabetta 

 

 



 

DELIBERA N. 72 dell’8 Luglio 2024 

O.D.G. – Calendario scolastico e orari primi giorni di scuola a.s. 2024/25. 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

 
VISTO il PTOF annualità 2024/25; 
VISTA  la delibera a carattere permanente di Giunta Regionale IX/3318 del 
18.04.2012; 
SENTITO il Dirigente Scolastico;  
 
all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA  
 

 
Inizio delle attività didattiche per scuola dell’infanzia – 5 e 6 settembre 2024 

Ingresso dalle 8 alle 9 / Uscita dalle 12,15 alle 12,30  

(solo bambini 4 e 5 anni già frequentanti)  

Dal 9 settembre orario pieno 

 

Inizio degli inserimenti bambini 3 anni (nuovi iscritti) secondo calendario specifico 

a partire del 9 settembre 2024 

 

Termine delle attività didattiche scuola dell’infanzia – 27 giugno 2025 alle ore 12,00 

 

Inizio delle attività didattiche per scuola primaria - 12 settembre 2024 

CLASSI PRIME: ingresso ore 10,00 - uscita ore 12,00  

CLASSI SECONDE: ingresso ore 8,20/8,30 - uscita ore 12,20  

CLASSI TERZE-QUARTE-QUINTE: ingresso ore 8,25/8,35 – uscita ore 12,30 

13 settembre 2024 

CLASSI PRIME e SECONDE: ingresso ore 8,20/8,30 - uscita ore 12,20 

CLASSI TERZE-QUARTE-QUINTE: ingresso ore 8,25/8,35 – uscita ore 12,30 

Dal 16 settembre 2024 

CLASSI PRIME e SECONDE: ingresso ore 8,20/8,30 - uscita ore 16,20 

CLASSI TERZE-QUARTE-QUINTE: ingresso ore 8,25/8,35 – uscita ore 16,30 

 

Termine delle attività didattiche scuola primaria – 6 giugno 2025 alle ore 12,00 

 

 



 

Inizio delle attività didattiche per scuola secondaria - 11 settembre 2024 

CLASSI PRIME: ingresso ore 10,00 - uscita ore 12,10  

CLASSI SECONDE e TERZE: ingresso ore 8,55/9,00 - uscita ore 12,00  

12 e 13 settembre 2024 

PER TUTTI: ingresso ore 8,00/8,05 - uscita ore 11,45 

Dal 16 settembre 2024 

ingresso ore 8,00/8,05 - uscita ore 13,45 

Inizio lezioni pomeridiane delle sezioni musicali e teatrali con uscita ore 16,30 

Termine rientri 30 maggio 2025 

LUNEDI’ classi prima 

MERCOLEDI’ classi seconde 

GIOVEDI’ classi terze 

 

Termine delle attività didattiche scuola secondaria – 6 giugno 2025 alle ore 11,45 

 

Sospensioni delle attività didattiche: 

31 ottobre 2024 – delibera del CdI 

1 novembre 2024 – Festa Tutti i Santi 

dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 – Festività Natalizie – Calendario Regionale.    

Rientro a scuola, dopo la sospensione natalizia, martedì 7 gennaio 2025 

7 marzo 2025 – Carnevale Ambrosiano – Calendario Regionale 

dal 17 al 22 aprile 2025 – Vacanze Pasquali – Calendario Regionale 

23 – 24 aprile 2024 – delibera del CdI 

1 maggio 2025 – Festa dei Lavoratori 

2 maggio 2025 – delibera del CdI 

2 giugno 2025 – Festa della Repubblica 

 

Totale giorni di scuola primaria e secondaria = n. 168  

Rientri scuola secondaria I° grado: 4 

 

 

Il Segretario                                                                              Il Presidente 

f.to Marnix A. Schrooyen                    f.to Spini Elisabetta 

 

 


